
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 
(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

 
 

ATO DECISÓRIO Nº 204-OTT - SSMR/8, DE 24 DE JUNHO DE 2024 

RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA OTT 
(Aviso de Convocação nº 005-OTT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022) 

  
O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com o Aviso de Convocação nº 005-OTT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022, para Oficial Técnico 
Temporário, resolve: 

PUBLICAR o resultado do Exame de Aptidão Física (EAF), dos voluntários relacionados, 
nos seguintes termos: 

 

Área: Bacharel em Ciência da Computação 

Classificação Nome Resultado 

1 Thalys Carvalho de Aviz Apta 

 

Área: Bacharel em Ciências Contábeis 

Classificação Nome Resultado 

1 Marcos Vinicius Santos Leal Apto 

2 Keila de Jesus Martins Lopes Apta 

 

Área: Bacharel em Engenharia Elétrica 

Classificação Nome Resultado 

2 Massagli Alves Oliveira Apto 

3 Michelle Nascimento Machado Apta 

 

Área: Bacharel em Enfermagem com Especialização 
em Auditoria 

Classificação Nome Resultado 

2 Clenilma Almeida Laranjeira Apta 

4 Carolina Barbosa Neves Inapta 

 

Área: Área: Bacharel em Fisioterapia 

Classificação Nome Resultado 

1 Romario Batista da Silva Apto 

2 Andressa de Oliveira Carvalho Dias Inapta 



(Continuação do Ato Decisório nº 204-OTT - SSMR/8, de 24 de junho de 2024.......................................... Página 2 de 2) 

 Área: Bacharel em Arquitetura e Urbanismo 

Classificação Nome Resultado 

1 Ana Lídia Aragão Maia Apta 

2 Heverton Vinícius Ferreira Barbosa Apto 

 

Área: Bacharel em Engenharia Civil 

Classificação Nome Resultado 

1 Walmeci Ferreira de Freitas Junior Apta 

 

Área: Bacharel em Enfermagem 

Classificação Nome Resultado 

1 Cristina Bertochi Apta 

 

Área: Bacharel em Administração 

Classificação Nome Resultado 

1 Karla Carolina Silva do Rosario Apta 

2 Camila Cristina Ledo Alcantara da Costa Não compareceu 

 

 

Belém-PA, 24 de junho de 2024. 
 
 

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
Por delegação: 

 
 
 

ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


